2024 年 4 月

主催：株式会社 X-Regulation／太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当セミナーは、情報セキュリティ評価制度である ISMAP に焦点を当てます。ISMS との違い、登録費用、メリット、実務上の躓きや

すいポイントに至るまで、ISMAP 登録の道のりを包括的に解説します。さらに、太陽グラントソントン・アドバイザーズと X-Regulation

のコラボレーションにより実現した、セキュリティと AI のプロフェッショナルを組み合わせたサービスを紹介します。

また、当日は ISMAP に関する個別の質問・相談にお答えする時間を設けております。

ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの上、参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

セミナー概要

■ 日時 2024 年 ４月 17 日（水） 16：00～17：00（受付開始 15：50）

■ 開催方式 オンラインセミナー

■ 会場 Zoom

申し込みいただいた方に別途、URL を配布致します。

■ 言語 日本語

■ 会費 無料

■ 定員 60 名（定員になり次第締め切らせていただきます）

セミナー申込要領

＜お申込みはこちら＞

https://402ff253.form.kintoneapp.com/public/20240417

● 上記 URL より、お申込みフォームに必要事項を入力の上お申込みください。

● お申込みの受付完了は E-mail にてお知らせいたします。

申込み締切日：2024 年 4 月 16 日（火）

ISMAP徹底解説：

AI×セキュリティのプロフェッショナルで切り開く ISMAP

https://402ff253.form.kintoneapp.com/public/20240417

プログラム

●アジェンダ

1. ISMAP とは

○ ISMAP の基本的な概念、ISMS との違い、ISMAP 登録のための費用と期間、登録によるメリット、登録の際に直面す

る阻害要因ついて解説します。ISMAP の重要性や登録対応に必要な情報を提供し、理解を深めます。

2. ISMAP 登録への道

○ ISMAP 登録対応において、異なる事業者カテゴリーごとのアプローチに焦点を当てます。ISMS 未取得の事業者、

ISMS を取得しているが ISMAP 登録に迷っているクラウドサービス事業者、または ISMAP、ISMAP-LIU / 特別措置の

いずれかの登録をすでに進めているクラウドサービス事業者に対して、それぞれの段階に応じた検討ポイントとガイド

ラインを提供します。

3. コラボレーションによる支援について

○ 太陽グラントソントン・アドバイザーズのセキュリティ検査サービスと X-Regulation の AI プロダクトによるコラボレーショ

ンサービスを紹介します。セキュリティのプロフェッショナルが AI を活用することで、品質と効率を兼ね備えたサービ

スを実現しました。

4. 質疑応答

●メッセージ

太陽グラントソントン・アドバイザーズと X-Regulation は、クラウドサービスの安全性・信頼性に貢献したいという想いから「AI×セ

キュリティのプロフェッショナル」のサービスを企画して参りました。ISMAP を単なる「形式対応」で終わらせず、「本質的なガバナ

ンス向上」に活用しつつも、効率化すべきところは効率化する。このようなアプローチを検討されている事業者の皆様に貢献出

来るサービスですので、是非ご参加ください。

講師照会

講師： 太田 雅博 ｜ 太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 ｜ ビジネスコンサルティング ディレクター

公認情報システム監査人(CISA)

太陽有限責任監査法人にて、システム監査、セキュリティ監査を多数経験し、現在、当社で情報セキュリティ監査関連サービ

スの責任者を務めております。大手企業を中心に情報セキュリティ監査やコンサルティングサービスを積極的に展開していま

す。

講師： 須藤 加苗 ｜ 太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社 ｜ ビジネスコンサルティング マネジャー

個人情報保護士、ISMS 内部監査員、プロジェクトマネージメント・プロフェッショナル（PMP）

セキュリティ監査、ガバナンス構築支援、ISMS 認証取得・維持支援コンサル等の経験多数あり。

ISMAP 関連では、言明書の作成や取得を検討されている SaaS ベンダー向けのクイックレビュー等を行っています。

講師： 小田切 洋介 ｜ 株式会社 X-Regulation ｜ 代表取締役  公認情報システム監査人（CISA）

株式会社 X-Regulation にて、ISMAP や ISMAP-LIU への登録を目指す多数のクラウドサービス事業者に対するコンサルティン

グ業務を提供しています。また、様々なコンプライアンス対応を効率化・高度化する LLM を活用した SaaS（Compliance

Wizard）をリードしています。大手監査法人にて、ISMAP プレ評価や本番監査を多数経験しています。

● 本セミナーの録画、録音及び撮影、並びに資料の 2 次利用、詳細な内容の SNS への投稿は固くお断りいたします。

● 同業他社様にはご参加をご遠慮頂いております。ご理解のほど宜しくお願い致します。

● 本セミナーはお申込み及びアンケートにて個人情報を取得します。

● プライバシーポリシーについて
https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/

お問い合わせ
太陽グラントソントンセミナー事務局 （担当： GTA マーケティングチーム 坂井 暁子）

E-mail： seminar@jp.gt.com

https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/